ostentatio in constituendo summo bono. Idem pro Rahitio: Quod genus tandem est illud ostentationis & gloriæ? Cæf. i. del. Civ. Ostentatio sui.

Ostentum, n. f. ab ostendo, Dicitur res aliqua inusitata, quæ futurum aliquid ostendit, portentum, prodigium, monstrum, quanquam inter hæc non nihil interlit. [WV] mephob. vng. Gall. Monstre qui aduient cetero le comit naturel, chose prodigieuse. Ital. Mostro, prodigio. Ger. Ein Wunderzeichen; wundergeschicht; etwas das sich wider die Natur tauff ereiget. Hisp. Mostro que significa algun mal. Pol. Dzw. Vng. Tszda. Ang. A monster, a thing against the common sense of nature. Monstrum quod contra naturam fit, ut quum nascitur aliquid membri alterius generis, quod & pro monstrum quandoq; dicitur, quasi porro aliquid monstrans, sive monens. Portentum, teste Festo, quod licet naturale sit, raro tamen se ostendit, & futurum aliquid cum temporis intervallo denuntiat. Prodigium, quod etiam naturaliter fit, ac sæpè evenit, semper tamen aliquid præfagit mali: ita dictum quasi porro agendum. Confunduntur tamen hæc, & pro eodem significato accipiuntur, omniaq; ab eo quod futurum aliquid ostendit, dicta sunt. Labeo referre Vlpiano in l. Ostentum. ff. de Verbor. signific. definit ostentum esse, contra naturam cuiuscunq; rei genitum, factumq;. Duo autem sunt genera ostentorum. Vnum, quod contra naturam nascitur: alterum, quum quid prodigiosum videtur. Sueton. in Cæs. Cunctanti ostentum tale factum est: Quidam eximia magnitudine & forma in proximo sedens, repente apparuit acudine canens. Accipiuntur etiam ostenta in bonam partem. Sueton. in Vespasiano: iam pridem sibi per hæc ostenta conceptam in spem imperii venit. Plin. lib. 16. cap. 32. Factum hoc Pop. Rom. Quintibus ostentum Cimbriis bellis, Nucetæ in luto Iunonis, olim postquam etiam acumen amputatum erat, quoniam in aram ipsam procumbebat, restituta sponte, ita ut protinus floreret: à quo deinde tempore majestas Populi Romani restituta, quæ antea vastata cladibus fuerat.

Ostentorius, a, um. Quod ostentum facit, ut à Prodigium, Prodigiosus, respon.

Ostium, ostii, n. f. Ianua, fores. [WV] scholær. Vng. Gall. Huis, entree. Ital. V suo porta. Ger. Ein thür. Bel. Ein dertingand. Hisp. La puerta donde entranos y salimos. Pol. Dzw. Vng. Atyo. Ang. A door or gate. Ab ostiando quidam deducunt, quod ingredi volentibus obliet. Quidam ab Os, oris, quod sit id per quod ingredimur vel donum, vel quencunq; alium locum. Alii à Græco ἴρις, quod est repellere. Vnde rano exigit ut sine aspiratione scribatur, licet nonnulli deductis ab eo nominibus aspirant. Teten. in Euhuch. Tu abi, atq; ostiū obsera inūs, ego dum hinc transieris ad forum. Est autem ostium note significationis. Ostiorum latera, Antes vocamus: à quibus antepagmenta, valvarum ornamenta. Cicero 1. de Orato. Ut illud Nasticæ, qui quum ad portam Ennium venisset, eiq; ab ostio quærenti ancilla dixisset domi non esse, &c. Idem 3. Tusc. Soline beata vita quæso relinquitur extra ostium limenque cæteris.